

**DOFINANSOWANIE INWESTYCJI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁĄD:
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH**

Dotyczy postępowania nr OSOP.271.10.2025: **Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla Gminy Gniezno**

1. Czy w wycenie należy ująć rębak do gałęzi?
Tak. W wycenie należy ująć rębak do gałęzi.

Odpowiedź

Tak – minimalne parametry techniczne rębaka (urządzenie fabrycznie nowe):

Zaoferowane urządzenie musi spełniać co najmniej minimalne parametry

- Wydajność rozdrabniania: 8 cali (200 mm).
- Model silnika wysokoprężnego: 490Q (rozruch elektryczny, 4 cylindry, 2000 obr./min).
- Moc: 49 KM.
- Rozmiar koła zamachowego: (średnica) 24 cale (600 mm).
- Grubość koła zamachowego: 25mm.
- Waga koła zamachowego: 94kg.
- Prędkość obrotowa koła zamachowego: 1025 obr./min.
- Liczba noży tnących: 2
- System podawania: Podawanie ręczne z zabierakiem hydraulicznym. Wygodna regulacja szybkości podawania materiału na noże. Zabierak posiada napęd hydrauliczny ze stopniowaną regulacją szybkości i jest wyposażony w REWERS.
- Pojemność zbiornika oleju hydraulicznego: 25L.
- Liczba silników hydraulicznych: 2.
- Obrót rynny wyładowczej: o 360 stopni.
- Otwór podający: 200x210mm.
- Waga: 779 kg.

2. Czy w wycenie należy ująć agregat prądotwórczy?
Odpowiedź

Tak. W wycenie należy ująć agregat prądotwórczy.

Urządzenie winno spełniać następujące minimalne parametry (urządzenie fabrycznie nowe):

parametry agregatu prądotwórczego:

• moc maksymalna L.T.P (cos=0,8)	kVA/kW	88/70
• moc znamionowa L.T.P (cos=0,8)	kVA/kW	80/64
• prąd znamionowy	A	115
• napięcie znamionowe	V	400/230
• częstotliwość	Hz	50
• pojemność zbiornika paliwa	l	100
• czas pracy przy 100% obciążenia	h	7
• obroty silnika	obr/min	1500
• ilość cylindrów	4	rzędowy, turbo + intercooler
• układ zasilania silnika		bezpośredni wtrysk
• stabilizacja obrotów		elektroniczna
• rodzaj paliwa		olej napędowy ON-DIESEL

**DOFINANSOWANIE INWESTYCJI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁĄD:
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH**

• pojemność skokowa	l	4,3
• Moc PRP (ISO 3046)	kW	80
• Instalacja elektryczna	VDC	24
• prądnica	samowzbudna	synchroniczna bezszczotkowa
• ilość biegunów / typ połączeń		4 / gwiazda
• klasa izolacji uzwojeń		H
• stopień ochrony		IP23
• regulacja napięcia	elektroniczna	AVR
• wydajność	%	90
Agregat mobilny.		

Dodatkowe wyposażenie: przyczepa dostosowana parametrami do proponowanego agregatu, zarejestrowana zgodnie z przepisami odrębnymi.

3. Czy w wycenie należy ująć system umożliwiający połączenie internetowe i transmisję obrazu z kamer?
Odpowiedź
Tak
4. Czy w wycenie należy ująć koszt uzyskania pozwolenia na składowanie odpadów w imieniu Zamawiającego?
Odpowiedź
Nie – Zamawiający będzie operatorem.
5. Czy w wycenie należy ująć koszt zakupu i dostawy programu komputerowego do gospodarowania odpadami?
Odpowiedź
Tak
6. Czy w przedmiotowym PSZOK przewiduje się jednoczesne magazynowanie odpadów w ilości przekraczającej 200 m³ lub 50 Mg, co skutkowałoby koniecznością stosowania szczegółowych wymagań określonych w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie magazynowania odpadów (Dz.U. 2020 poz. 10)?
Odpowiedź
Nie przewiduje się jednoczesnego magazynowania odpadów w ilości większej niż 200 m³ lub 50 Mg.
7. Czy obiekt powinien być traktowany jako strefa pożarowa z odpadami w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków (Dz.U. 2010 Nr 109, poz. 719 z późn. zm.)?
Odpowiedź
Na etapie projektu budowlanego, wykonawca powinien uzgodnić projekt pod względem przepisów p.poż.
8. W PFU nie podano kodów i masy materiału w ujęciu rocznym, natomiast dla właściwego określenia wymagań magazynowych i przeciwpożarowych niezbędna jest informacja o maksymalnej jednostkowej masie odpadów w danym punkcie w momencie przekazania do dalszej utylizacji. Proszę podać powyższe wartości?

**DOFINANSOWANIE INWESTYCJI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁĄD:
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH**

Odpowiedź

W 2024 r. do istniejącego PSZOK dostarczono następujące ilości odpadów:

Kod odpadu	Nazwa odpadu	Roczna masa odpadów [Mg]
200139	Tworzywa sztuczne	7,04
150101	Opakowania z papieru i tektury	8,4
150107	Opakowania ze szkła	3,26
150102	Opakowania z tworzyw sztucznych	5,24
200201	Odpady ulegające biodegradacji	49,3
200307	Odpady wielkogabarytowe	75,62
170107	Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06	113,2
160103	Zużyte opony	16,02
200110	Odzież	4,71
200128	Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 20 01 27	3,16
200135*	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki	8,39
200136	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	15,75
200199	Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny	0,0080
200133*	Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory zawierające te baterie	0,042

9. Czy dla budynku socjalnego wymagane będzie wykonanie świadectwa charakterystyki energetycznej?

Odpowiedź

Tak, świadectwo będzie wymagane.

10. Proszę podać ilość osób przewidzianych do zatrudnionych, strukturę zatrudnienia w zakresie godzin pracy, oraz określić czy występują szczegółowe — dodatkowe wymagania w zakresie pomieszczeń szatni, umywalni, stołówki pracowniczej?

Odpowiedź

Przewiduję się zatrudnienie maksymalnie dwóch osób, PSZOK będzie czynny dwa razy w tygodniu.

11. Proszę określić maksymalną / minimalną odległość kontenera przy wadze od granicy działki? Proszę o doprecyzowanie czy chodzi o kontener socjalno-biurowy, czy na odpady?

**DOFINANSOWANIE INWESTYCJI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁĄD:
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH**

Kontener socjalno-biurowy jeśli elewacja nie ma okien ani drzwi to zgodnie z przepisami min. 3 m.

Odpowiedź

Kontener socjalno-biurowy. Lokalizacja zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie

12. Proszę określić czy Zamawiający odpowiada za podanie treści na tablicach informacyjnych pod względem graficznym? Zgodnie z PFU „Poniżej przedstawiono przykładową treść tablic edukacyjnych, w celu zobrazowania zakresu i treści. Ostateczną treść oraz formę graficzną każdej z tablic Wykonawca zobowiązany jest uzgodnić z Zamawiającym na etapie Projektu wykonawczego.”

Odpowiedź

Przedstawiony przez Wykonawcę projekt treści tablic podlega uzgodnieniu z Zamawiającym

13. Proszę określić czy kontener ma spełniać warunki dostępności dla osób niepełnosprawnych. Jeśli dostępność ta jest wymagana przez zamawiającego wnioskuję o zmianę zawartego w PFU rysunku kontenera który obecnie nie spełnia wymagań dla osób niepełnosprawnych? W PFU są przedstawione jedynie przykłady rozwiązań, które można modyfikować po wcześniejszym uzgodnieniu z Zamawiającym.

Odpowiedź

Tak

14. Prosimy o zamieszczenie warunków przyłączeniowych do sieci wodociągowej oraz o informacje czy w istniejącym wodociągu WO fi 110 przy działce nr 12/5 wydajność okolicznego hydrantu spełnia wymogi 10 dm³/sek i ciśnienie 0,2 MPa.

Odpowiedź

Warunki przyłączenia w załączniku. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania zbiornika p. poż. zgodnie z przepisami odrębnymi

15. Prosimy o zamieszczenie warunków przyłączeniowych energetycznych.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia w części przyłącza energetycznego obejmuje zakres prac związanych z lokalizacją skrzynki przyłączeniowej w granicy działki z wyposażeniem umożliwiającym wykonanie przyłącza energetycznego z istniejącego (projektowanego) zasilania (opracowanie poza przedmiotem zamówienia).

16. Czy Zamawiający może zmienić warunek dotyczący wykonania w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej jednego projektu technicznego zakończonego pozwoleniem na budowę/zgłoszeniem zamiaru wykonywania robót polegającym na budowie PSZOK, w ten sposób aby umożliwić złożenie oferty większej grupie zainteresowanych wykonawców tzn. wydłużyć okres wykonania projektu z 3 do 10 lat ?

Odpowiedź

Nie

**DOFINANSOWANIE INWESTYCJI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁĄD:
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH**

17. Czy, ze względu na fakt, że główną częścią zadania jest wykonanie placu manewrowego z kostki betonowej, zamawiający wyraża zgodę na zmianę rozdz. VIII, pkt. 2 ust. 2, podp. a) SWZ o treści

2) wykonaniu w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie
a) wykonał co najmniej jeden projekt techniczny zakończony pozwoleniem na budowę/zgłoszeniem zamiaru wykonywania robót polegającym na budowie PSZOK na

2) wykonaniu w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie
a) wykonał co najmniej jeden projekt techniczny zakończony pozwoleniem na budowę/zgłoszeniem zamiaru wykonywania robót polegającym na budowie obiektu użyteczności publicznej o nawierzchni z kostki betonowej, o powierzchni co najmniej 2000m²

Odpowiedź

Zapis rozdz. VIII, pkt. 2 ust. 2, podp. a) SWZ otrzymuje brzmienie:

wykonaniu w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie
a) wykonał co najmniej jeden projekt techniczny zakończony pozwoleniem na budowę/zgłoszeniem zamiaru wykonywania robót polegającym na budowie PSZOK lub na budowie obiektu użyteczności publicznej o nawierzchni z kostki betonowej, o powierzchni co najmniej 900m²

18. Składamy wniosek o wyjaśnienie poniższego zapisu w formularzu ofertowym:

1) Cena ryczałtowa mojej (naszej) oferty za realizację całości niniejszego zamówienia wynosi – zgodnie z załączoną kalkulacją cenową, stanowiącą załącznik nr 1.1. do SWZ:

Wartość oferty łącznie (zakres podstawowy + opcja):

wartość netto zł

wartość brutto zł

Uważamy, że wymaganie przesłania załącznika 1.1 wraz z ofertą jest bezzasadne, ze względu na cenę ryczałtową zadania i znaczące różnice w zakresie robót zawartych w tym załączniku, a programem funkcjonalno-użytkowym, który jest podstawą wyceny robót.

Proponujemy zmianę powyższej treści na:

2) Cena ryczałtowa mojej (naszej) oferty za realizację całości niniejszego zamówienia zgodnie z programem funkcjonalno-użytkowym wynosi:

Wartość oferty łącznie (zakres podstawowy + opcja):

wartość netto zł

wartość brutto zł

w tym opcja:

wartość netto zł

wartość brutto zł



**DOFINANSOWANIE INWESTYCJI Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁĄD:
PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH**

Odpowiedź
Tak

Odpowiedzi na pytania są integralną częścią SWZ